РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД ЧУХЛОМА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от « 02 » декабря 2014 года                                         № 239
Об утверждении Итогового документа публичных

слушаний в Совете депутатов городского поселения

город Чухлома по проекту изменений и дополнений

в Устав муниципального образования городское

поселение город Чухлома Чухломского

муниципального района Костромской области
Рассмотрев Итоговый документ публичных слушаний в Совете депутатов городского поселения город Чухлома по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 02 декабря 2014 года, в соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области,

Совет депутатов решил:
1. Утвердить Итоговый документ публичных слушаний в Совете депутатов городского поселения город Чухлома по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области (Приложение № 1)

2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области Тихомирову О.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник Чухломы».

Председатель Совета депутатов
городского поселения город Чухлома
Чухломского муниципального района

Костромской области                                                                                          О.Н. Тихомирова
Принято Советом депутатов
« 02 »  декабря 2014 года
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

 городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

Костромской области

от 02 декабря 2014 года №  239
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

публичных слушаний в Совете депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области по проекту изменений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

г. Чухлома                                                                                                 02 декабря 2014 года

       Рассмотрев и обсудив решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 29 октября 2014 года № 228  «О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области», а также предложения о внесении дополнений и изменений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект изменений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, принятый Советом депутатов от 29 октября 2014 года № 228 «О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области», с учётом дополнений.
( Приложение № 1)

2. Рекомендовать Совету депутатов городского поселения город Чухлома внести изменения  в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области.

3. Итоговый документ публичных слушаний подлежит официальному опубликованию в «Вестнике Чухломы»

Председатель Совета депутатов

городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

Костромской области                                                                               О.Н. Тихомирова

Приложение №1

к Итоговому документу

Публичных слушаний

Изменения и дополнения
 в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома

Чухломского муниципального района Костромской области
   1.   Часть 1 статьи 24 изложить  в следующей редакции:

 « Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избираемых населением поселения на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по двум пятимандатным избирательным округам, образуемым на территории муниципального образования, на основе средней нормы представительства на один депутатский мандат сроком на 5 лет».

    2.   Статью  39 дополнить частью 5 следующего содержания:

« 5. Полномочия избирательной комиссии поселения по решению избирательной комиссии Костромской области, принятому на основании обращения Совета депутатов поселения, могут возлагаться на избирательную комиссию муниципального района, исполняющую полномочия территориальной избирательной комиссии, или участковую избирательную комиссию, действующую в границах поселения.».
    3   Статья 53 часть 3  абзац 2 изложить в новой редакции « После опубликования проект местного бюджета, отчет о его исполнении выносится на публичные слушания. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию ( обнародованию).»